

منطقی افشا کرد: به کارگیری قطعات دست دوم در خودروهای ایران خودرو

صفحه ۳

هشدار رئیس جدید سازمان تجارت جهانی درباره رویکرد نژادپرستانه در توزیع واکسن

رئیس آینده سازمان تجارت جهانی (WTO) هشدار داد که «نژادپرستی در توزیع واکسن» سرعت پایان‌دادن به همه‌گیری کووید ۱۹ را کم می‌کند و رشد اقتصادی را بری همه کشورها - ثروتمند و فقیر - به تعویق می‌اندازد.

اوکونجو-ایوالا به روبرترز گفت که اولویت اصلی او اطمینان از اقدامات سازمان تجارت جهانی برای مقابله با همه‌گیری است؛ او افزود: «اعضا باید تلاش‌های خود را برای رفع محدودیت‌های صادرات به منظور سرعت بخشیدن به تجارت داروها و تجهیزات مورد نیاز به حداکثر برسانند.»

وزیر دارایی سابق نیجریه و مدیر ارشد بانک جهانی به‌تازگی به ریاست سازمان تجارت جهانی منصوب شده است و کار خود را از اول مارس (۱۱ اسفند) آغاز می‌کند. اوکونجو-ایوالا در مصاحبه‌ای در خانه‌اش واقع در حومه واشنگتن گفت: «سازمان تجارت جهانی می‌تواند در جلوگیری ازبیشرفت همه‌گیری کمک بیشتری کند.» او در ادامه گفت: «هیچ کس در امان نیست تا وقتی همه در امان باشند، اگر کشورهای دیگر ایمن نشوند. این فقط یک خسارت محسوب می‌شود؛ زیرا غیرمنطقی است وقتی این فناوری را داریم، مردم در جای دیگری بمرند و در صف انتظار بکشند.»

اوکونجو-ایوالا افزود: «مطالعات نشان می‌دهد اگر کشورهای فقیر نتوانند به سرعت جمعیت خود را واکسینه کنند، اقتصاد جهانی ۹ تریلیون دلار در تولید از دست خواهد داد و تقریباً نیمی از ضرر آن را کشورهای ثروتمند متحمل می‌شوند.» او گفت: «نژادپرستی هم از نظر بهداشت انسانی و هم از نظر اقتصادی در این زمان برای جامعه بین‌المللی بسیار هزنده‌تر است.» او افزود: «اولویت بسیار مهم برای من این است که از تلاش سازمان تجارت جهانی برای رسیدن به راه‌حل‌های چگوتکی دسترسی به واکسن‌ها، روش‌های درمانی و تشخیصی به صورت عادلانه و مقرون به صرفه برای همه کشورها، به‌ویژه کشورهای فقیر اطمینان حاصل کنم.» اوکونجو-ایوالا تاکید کرد از همکاری دولت بایدن برای اطمینان از توزیع گسترده واکسن‌ها با سازمان بهداشت جهانی و آنچه او گفت‌وگوی «حارق‌العاده» با مشاوران تجاری در دفتر نماینده تجارت ایالات متحده نامید، احساس خوشحالی می‌کند.

او در این باره گفت: «من فکر می‌کنم منافع و اولویت‌های ما همسو است. آنها می‌خواهند سازمان تجارت جهانی را به هدف اصلی خود نزدیک کنند؛ این یک کارشراقتمندانه و مناسب و معقول برای مردم عادی است.» او گفت که نگرانی‌های دولت بایدن را درباره مشاوران تجاری در دفتر نماینده تجارت ایالات متحده

نامید، احساس خوشحالی می‌کند. او در این باره گفت: «من فکر می‌کنم منافع و اولویت‌های ما همسو است. آنها می‌خواهند سازمان تجارت جهانی را به هدف اصلی خود نزدیک کنند؛ این یک کارشراقتمندانه و مناسب و معقول برای مردم عادی است.» او گفت که نگرانی‌های دولت بایدن را درباره مشاوران تجاری در دفتر نماینده تجارت جهانی تایید می‌کند، اما این یک روند سریع و آسان نخواهد بود.

او افزود: «این هیات نگین تاج سازمان تجارت جهانی است و ما واقعاً باید آن را احیا کنیم.» پس از آنکه دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری، سابق آمریکا، از تأیید انتصاب قضات بیشتر خودداری کرد، سازوکار حل اختلاف در سازمان تجارت جهانی از سال گذشته فلج شده است.

او گفت: «اوکونجو-ایوالا، به وضوح در بین اعضا

اختلاف وجود دارد ، اما به‌ویژه با توجه به تغییر لنح و رویکرد دولت بایدن، پیشرفت ممکن است.

او در او باره گفت:«من دلهره ندارم، راهی به جلو می‌بینم و فکر می‌کنم با پیوستن دولت جدید ایالات متحده به این تعامل، روش کار برای تلاش و دستیابی به راه حل متفاوت خواهد بود.»

منبع:رپورتیز

استمداد از روحانی برای جلوگیری از پیش فروش خودروهای بدون مجوز

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد فروش یا پیش‌فروش تمام خودروهایی که مجوز محیط زیست را ننگرفته‌اند، غیرقانونی است و بر اساس پیگیری سازمان حفاظت محیط زیست جلوی این تخلف گرفته می‌شود.

عیسی کلانتری در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط زیست درباره پیش‌فروش خودروهای جدید که مجوز محیط زیست را اخذ نکرده‌اند، تاکید کرد که خودرو سازان اجازه پیش فروش چنین خودروهایی را ندارند.

او با تاکید بر اینکه موارد پیش‌فروش خودرو بدون مجوز محیط زیست به رئیس‌جمهوری منعکس شده، تصریح کرد: به ریاست جمهوری منعکس کردیم تا جلوی این کار را بگیرند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز گفته که من اجازه پیش فروش ندام و باید جلویش گرفته شود.

این خبر در حالی منتشرشده است که به‌تازگی دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای خودرویی سازمان محیط زیست اعلام کرده است که شاهین مجوزهای لازم برای شماری‌گذاری را نگرفته و در گرفتن استانداردهای لازم رد شده است.

ادامه در صفحه ۲

عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۳ اسفند ۱۳۹۹ . ۲۱ فوریه ۲۰۲۱

۰۹ رجب ۱۴۴۲ . سال هجدهم . شماره ۴۶۱۹

۸ صفحه . ۵۰۰۰ تومان



اتاق ایران؛ دستگاه اجرایی یا نماینده بخش خصوصی؟

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در نقد طرح اصلاح قانون اتاق بازرگانی تاکید کرده است تبدیل اتاق به نهاد عمومی غیردولتی، حکومتی کردن ساختار شورای نظارت و سیاسی کردن فرآیند انتخابات در عمل ماهیت صنفی و مدنی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران را از بین می‌برد

رفع کرد.

در ادامه این گزارش تصریح شده است: تغییر ساختار حقوقی اتاق از یک مؤسسه غیرانتفاعی به «مؤسسه عمومی غیردولتی»، تبدیل به یک دستگاه اجرایی می‌شود. در آن صورت دیگر نماینده بخش خصوصی نیست. تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی را با عنوان «اصلاح قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و الحاقات بعدی آن» تقدیم مجلس کرده‌اند؛ در این طرح پیشنهاد شده است که ماهیت حقوقی اتاق بازرگانی از یک مؤسسه غیرانتفاعی به مؤسسه عمومی غیردولتی تغییر یابد. در مقدمه توجیهی طرح مجلس با برشمردن ۱۱ مشکل، نتیجه‌گیری شده است که اتاق به دلیل نبود نظارت‌های شایسته غیروابسته، نماینده خوبی برای فعالان بخش خصوصی و به‌ویژه تولیدکنندگان کشور به شمار نمی‌رود.

به گزارش اتاق بازرگانی ایران، مرکز پژوهش‌های اقتصادی این اتاق با انتشار گزارشی با عنوان «اصلاح قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران» به این طرح واکنش نشان داده است.

در این گزارش تاکید شده است: بررسی مواد پیشنهادی طرح نشان می‌دهد که راهکارهای پیشنهادی مانند تبدیل اتاق به نهاد عمومی غیردولتی، حکومتی کردن ساختار شورای نظارت و سیاسی کردن فرآیند انتخابات در عمل ماهیت صنفی و مدنی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران را از بین می‌برد. بسیاری از مشکلات نام‌برده شده در مقدمه طرح را می‌توان از طریق اصلاح آیین‌نامه‌ها و رویه‌های داخلی اتاق بازرگانی

بر اساس قانون اتاق بازرگانی بین‌المللی، سازمان‌های محلی و ملی عضو این نهاد باید قطعاً نماینده کسب‌وکارها و منافع حرفه‌ای اعضای خود بوده و برای مقاصد غیرسیاسی تشکیل‌شده باشند. ساختار پیشنهادی در تضاد آشکار با این قانون است.

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در نقد طرح مجلس عنوان کرده است: طرح کنونی با حرکت به سمت پیچیده‌تر کردن فرایند انتخاب هیأت نمایندگان اتاق از طریق همسان‌سازی آن به‌نوعی انتظابات حزبی و سیاسی و طرح موضوعاتی مانند اکثریت و اقلیت و غیره، جز افزایش ارتقا سلامت نظام اداری و مقابله که دستاورد دیگری دربر نخواهد داشت.

همچنین در این گزارش تصریح‌شده است: تجارب کشورهای توسعه‌یافته و درحال‌توسعه مؤید این نکته است که اتاق‌های بازرگانی در دنیا بیش‌ازپیش در حال کمرنگ کردن وابستگی خود به دولت و حرکت به سمت حذف کمک‌های دولتی، همراه با ارائه خدمات مؤثر به‌منظور جذب حداکثری اعضا و تمرکز بر نمایندگی بخش خصوصی هستند. این در حالی است که طرح پیشنهادی در خلاف جهت این رویکرد عمومی در دنیا و به دنبال تقویت نقش دولت در اتاق به بهانه عدم عملکرد مناسب این نهاد است.

اتاق بازرگانی ایران با اسامی مختلف بیش از ۱۳۰ سال قدمت دارد. پرسش اساسی این است که آیا چارچوب حقوقی فعالیت نهادی با قدمت بیش از ۱۳۰ سال سابقه فعالیت می‌تواند بدون نظرسنجی گسترده از اعضای آن و بررسی‌های دقیق علمی درباره فرصت‌ها و

چالش‌های ساختار فعلی و بررسی‌های تطبیقی با سایر کشورها به‌گونه‌ای تغییر کند که در بندهای فوق به آن اشاره شد؟

در ادامه این گزارش یادآوری شده است:

باید در نظر داشت که از عمر برخی از قوانین موجود در کشور بیش از ۵۰ سال می‌گذرد و شکی نیست با توجه به تغییر شرایط و نیازها، بروزرسانی این قوانین نیز ضرورت می‌یابد، اما عجله و شتاب‌زدگی در اصلاح و تغییر قوانین بیشتر به عقب‌گرد قانونی و رفتار غیر کارشناسانه منتج شده و دستاوردی به همراه نخواهد داشت و می‌تواند آسیب‌های جدی نیز به همراه داشته باشد. شایسته ذکر است که در قبال انتقادهایی که به برخی کارکردهای اتاق وجود دارد، فرایندهای پیش‌بینی‌شده در قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی جمهوری اسلامی ایران می‌تواند فعال شود و با اصلاح آئین‌نامه‌های مرتبط توسط هیئت نمایندگان و شورای عالی نظارت عمده ایرادهای مدنظر طراحان محترم رفع شود.

او افزود: برای توسعه صنعتی در مناطق محروم نیاز به توسعه زیرساخت‌های صنعتی داریم که اگر زیرساخت ها فراهم نشود، توسعه صنعتی و اشتغال ایجاد نمی شود و تأمین معیشت مردم نیز با مشکل مواجه می شود. محمدزاده اظهار کرد: توسعه صنعتی در مناطق محروم نیاز به توسعه آب و خشکسالی در کشور گفت: مناطق کوهستانی مانند کردستان گزینه از جز توسعه صنعتی نداریم در شهرستان بانه برای توسعه صنعتی فعالیت خوبی انجام شده است. وی ادامه داد: سازمان صنایع کوچک پشتوانه ۹ منطقه ویژه در کشور است که منطقه ویژه اقتصادی بانه یکی از این مناطق است در با توجه بروکراسی‌های اداری بهره بربراری از این منطقه با تاخیر مواجه شد.

معاون فنی سازمان صنایع و شهرک‌های صنعتی کشور گفت: ۱۶ منطقه زمین به سرمایه‌گذاران مناقض سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی بانه واگذار شد که این سرمایه گذاران در زمینه پوشاک، لوازم خانگی، کولرگازی، صنایع بهداشتی و داروی و لامپ‌های چراغی سرمایه گذاری می کنند.

او افزود: رویکرد سازمان صنایع و شهرک‌های صنعتی کشور حضور و حمایت از طرح‌های از طرح‌های صنعتی در مناطق محروم کشور است چرا که با حمایت در این مناطق محرومیت کاهش و توسعه صنعتی ایجاد می شود.

محمدزاده اظهار کرد: برای واگذاری زمین به خانواده‌های شهدا، ایثارگران و جانباز تخفیف ویژه در نظر گرفته شده است. او شهرک صنعتی بانه را یکی از شهرک های فعال کشور عنوان کرد و یادآور شد: با توجه به منابع طبیعی و اراضی جنگلی این شهرک قابلیت توسعه را ندارد و به ناچار باید برای تأمین زمین شهرک صنعتی شماره ۲ اقدام شود.

معاون فنی سازمان صنایع و شهرک‌های صنعتی کشور اضافه کرد: مطالعات طراحی تصفیه خانه شهرک صنعتی بانه انجام شده است و در سال آینده عملیات اجرایی آن آغاز می شود. تصفیه خانه شهرک صنعتی سفز نیز به بهره برداری رسیده و این شهرک نیاز به توسعه دارد

و برای ایجاد شهرک صنعتی شماره ۲ سفز نیز آماندگی داریم. وی گفت: منطقه ویژه اقتصادی باید به عنوان یک الگوی موفق مناطق ویژه در غرب کشور باشد چرا که این منطقه همجوار با مرز سیرانزند بانه قرار دارد و تقاضا برای سرمایه گذاری در این منطقه زیاد است.

محمدزاده با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی بانه یکی از مهمترین قطب های صنعتی استان ادامه داد: سرمایه گذارانی که در منطقه ویژه اقتصادی بانه سرمایه گذاری کنند ۱۳ سال از معافیت‌های مالیاتی و گمرکی برخوردار می‌شوند علاوه براین با توجه به اینکه از نسل می‌بینم اختلاف فاحش با قیمتی که در ابتدا اعلام شد، دارد.

کسب - اقتصاد آنلاین

جهانگیری: با جلوگیری لحظه‌ای صادرات مخالفیم

صفحه ۴

تلگرام یک میلیارد دلار اوراق قرضه واگذار می‌کند

روزنامه کامرسانت روسیه اعلام کرد پیام‌رسان تلگرام در نظر دارد یک میلیارد دلار اوراق قرضه خود را به سرمایه‌گذاران منتخب بفروشد و از این طریق باعث جذب سرمایه برای توسعه شرکت شود.

به گزارش خبرگزاری مهر از اسپوتنیک، روزنامه کامرسانت روسیه در خبری اعلام کرد پیام‌رسان تلگرام در نظر دارد یک میلیارد دلار اوراق قرضه خود را به سرمایه‌گذاران منتخب بفروشد و از این طریق باعث جذب سرمایه برای توسعه شرکت شود.

در این گزارش آمده است که گروه تلگرام این اوراق را به یک گروه کوچکی از سرمایه‌گذاران منتخب از روسیه، اروپا، آسیا و خاورمیانه خواهد فروخت و آمریکایی‌ها را از این دایره بیرون نگاه خواهد داشت.

طبق گزارش کامرسانت، مسائل پولی یکی از معضلات قدیمی تلگرام بوده است و این شبکه اجتماعی برای بازگشت به پروژه بلاکچین خود که «تون» نامگذاری شده بود، نیازمند دریافت پول از سرمایه‌گذاران و بازگشت این پول در آینده به آنهاست.

سرمایه‌گذاران روس پیشنهادهایی را از تلگرام دریافت کرده‌اند. یک منبع آگاه می‌گوید کمترین رقم پیشنهادی برای خرید اوراق تلگرام ۵۰ میلیون دلار بوده است؛ اما این قابلیت وجود دارد که این مبلغ به ۱۰ میلیون دلار کاهش داده شود.

این اوراق ۵ ساله هستند و نرخ سود سالانه آنها هم بین ۷ تا ۸ درصد خواهد بود. دارندگان این اوراق می‌توانند بدهی شرکت به خود را به سهام تبدیل کنند که در این صورت به آنها ۱۰ درصد تخفیف داده خواهد شد.

طرح ساماندهی قراردادهای راکد در شهرک‌های صنعتی اجرایی شود

معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اعلام کرد با توجه به اینکه زمین برای ایجاد شهرک صنعتی محدود است باید سرمایه گذاران شهرک های صنعتی به تعهدات خود عمل کنند تا طرح ساماندهی قراردادهای راکد در شهرک‌های صنعتی اجرا می‌شود.

به گزارش ایرنا، فتحعلی محمدزاده در نشست با سرمایه گذاران و تولیدکنندگان بانه با بیان اینکه توسعه زیرساخت ها محور اصلی توسعه صنعتی است، اظهار کرد: در صورتی که سرمایه گذاران در شهرک های صنعتی به تعهدات و قراردادهای خود عمل نکنند باید قراردادهای جدید جایگزین شود تا برای تأمین زمین در این منطقه با مشکل مواجه هستیم.

او افزود: برای توسعه صنعتی در مناطق محروم نیاز به توسعه زیرساخت‌های صنعتی داریم که اگر زیرساخت ها فراهم نشود، توسعه صنعتی و اشتغال ایجاد نمی شود و تأمین معیشت مردم نیز با مشکل مواجه می شود.

محمدزاده اظهار کرد: توسعه آب و خشکسالی در کشور گفت: مناطق کوهستانی مانند کردستان گزینه از جز توسعه صنعتی نداریم در شهرستان بانه برای توسعه صنعتی فعالیت خوبی انجام شده است.

وی ادامه داد: سازمان صنایع کوچک پشتوانه ۹ منطقه ویژه در کشور است که منطقه ویژه اقتصادی بانه یکی از این مناطق است در با توجه بروکراسی‌های اداری بهره بربراری از این منطقه با تاخیر مواجه شد.

معاون فنی سازمان صنایع و شهرک‌های صنعتی کشور گفت: ۱۶ منطقه زمین به سرمایه‌گذاران مناقض سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی بانه واگذار شد که این سرمایه گذاران در زمینه پوشاک، لوازم خانگی، کولرگازی، صنایع بهداشتی و داروی و لامپ‌های چراغی سرمایه گذاری می کنند.

او افزود: رویکرد سازمان صنایع و شهرک‌های صنعتی کشور حضور و حمایت از طرح‌های از طرح‌های صنعتی در مناطق محروم کشور است چرا که با حمایت در این مناطق محرومیت کاهش و توسعه صنعتی ایجاد می شود.

محمدزاده اظهار کرد: برای واگذاری زمین به خانواده‌های شهدا، ایثارگران و جانباز تخفیف ویژه در نظر گرفته شده است. او شهرک صنعتی بانه را یکی از شهرک های فعال کشور عنوان کرد و یادآور شد: با توجه به منابع طبیعی و اراضی جنگلی این شهرک قابلیت توسعه را ندارد و به ناچار باید برای تأمین زمین شهرک صنعتی شماره ۲ اقدام شود.

معاون فنی سازمان صنایع و شهرک‌های صنعتی کشور اضافه کرد: مطالعات طراحی تصفیه خانه شهرک صنعتی بانه انجام شده است و در سال آینده عملیات اجرایی آن آغاز می شود. تصفیه خانه شهرک صنعتی سفز نیز به بهره برداری رسیده و این شهرک نیاز به توسعه دارد

و برای ایجاد شهرک صنعتی شماره ۲ سفز نیز آماندگی داریم. وی گفت: منطقه ویژه اقتصادی باید به عنوان یک الگوی موفق مناطق ویژه در غرب کشور باشد چرا که این منطقه همجوار با مرز سیرانزند بانه قرار دارد و تقاضا برای سرمایه گذاری در این منطقه زیاد است.

محمدزاده با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی بانه یکی از مهمترین قطب های صنعتی استان ادامه داد: سرمایه گذارانی که در منطقه ویژه اقتصادی بانه سرمایه گذاری کنند ۱۳ سال از معافیت‌های مالیاتی و گمرکی برخوردار می‌شوند علاوه براین با توجه به اینکه از نسل می‌بینم اختلاف فاحش با قیمتی که در ابتدا اعلام شد، دارد.

کسب - اقتصاد آنلاین



مسکن مداخله‌ای نداشتند اما در آن دوران با فوران قیمت هم مواجه نبودیم اما مداخله آقای اسلامی در بازار مسکن، این بازار را به تلاطم کشاند و به افزایش قیمت مسکن دامن زد و مردم را به دولت بی‌اعتماد کرد.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور با تاکید بر اینکه بخشی اعظمی از افزایش قیمت مسکن به دلیل ناکارآمدی وزارت راه و شهرسازی بوده است، گفت: به چه زبانی بگویم جان ۲۰ میلیون نفر در سکونتگاه‌های غیررسمی در خطر است و دچار بد مسکنی هستند و این وزارتخانه برای این جمعیت چه اقداماتی انجام داده است.

پورحاجت ادامه داد: اکنون طبق آخرین

دولت به طور مستقیم در ساخت و ساز دخالت نداشته باشد.

او افزود: اگر دو سال گذشته وزارت راه و شهرسازی به بلوغ فکری رسیده بود که بخش خصوصی را در کنار خود قبول کند، امروز شاهد پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصدی پروژه‌های مسکن ملی بودیم و کم‌ترین زیان متوجه مردم می‌شد.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور با بیان اینکه اگر دو سال پیش به مشاوره بخش خصوصی توجه می‌کردند مابه تفاوت قیمت‌های اعلام‌شده تا قیمت هایی که اعمال می‌شود، کمتر می‌شد، اظهار کرد: قیمت دو میلیون و ۷۰۰ هزار تومان را دو سال گذشته اعلام کردند باید از وزیر راه و شهرسازی پرسید چرا دو سال گذشته درباره شناورسازی قیمت‌ها صحبت نکرده‌ند.

پورحاجت گفت: تا کنون ۱۰۰ هزار نفر بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان پول واریز کرده‌اند؛ چرا وزارت راه و شهرسازی بدون اطلاع‌رسانی از شناورسازی قیمت‌ها، آورده‌های اولیه را دپو کرده است. در حالی این تعداد افراد بابت مسکن ملی پول واریز کرده‌اند که هنوز برخی از پروژه‌ها حتی به مرحله جانمایی هم نرسیده است. او با بیان اینکه مداخله‌ای که وزارت راه و شهرسازی در دو سال گذشته در حوزه مسکن داشت، سیاست اشتباهی بوده است، ادامه داد: هر چند که آقای آخوندی در بخش

^[1] در نظر باید داشت که از عمر برخی از قوانین موجود در کشور بیش از ۵۰ سال می‌گذرد و شکی نیست با توجه به تغییر شرایط و نیازها، بروزرسانی این قوانین نیز ضرورت می‌یابد، اما عجله و شتاب‌زدگی در اصلاح و تغییر قوانین بیشتر به عقب‌گرد قانونی و رفتار غیر کارشناسانه منتج شده و دستاوردی به همراه نخواهد داشت